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Protokół  Nr 3/2016 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

 z dnia 22 marca 2016 r. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska –  Wiceprzewodniczący Komisji 

Maciej Szulc -  członek Komisji 

Alicja Dyllong -   członek Komisji 

 

Nieobecna: 

Jerzy Wolny –   członek Komisji 

 

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 

Jan Mazur  Przewodniczący Rady 

Danuta Kłos  Kierownik OPS w Zbąszynku 

Alina Jagaciak –  Przewodnicząca GKRPA w Zbąszynku 

 

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz. 16.15 

 

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

1. Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz 

     Lokalnych Programów Pomocy Społecznej. 

2.  Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku: 

      a/ informacja z planu zadań do realizacji w 2016 roku. 

3.  Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

    i demograficznej - wycofany 

 4. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

     Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2015 rok. 

5. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Ad. 5. 

 

Z uwagi na inne obowiązku Burmistrza Zbąszynka w pierwszej kolejności omówione 

zostały projekty uchwał. 

Pan Wiesław Czyczerski przedstawił następujące z nich: 

 

 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości  

(projekt nr 4), 

 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych (projekt nr 5), 
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  w sprawie nadania nazwy rondu na Placu Dworcowym w Zbąszynku (projekt nr 6); 

  w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli  

 specjalistów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem 

kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji 

edukacyjnych i zawodowych oraz dla nauczycieli, którym powierzono funkcje 

kierownicze (projekt nr 7), 

  w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania ze środków na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli oraz specjalności, form kształcenia i doskonalenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane w 2016 roku (projekt nr 8), 

 w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie Gminy Zbąszynek 

 (projekt nr 9), 

  w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku (projekt nr 10), 

(z uwzględnieniem korekty Komisji Regulaminowej w § 1 ust. 5 podpunkt g),  

 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2016 roku (projekt nr 11). 

 

W odniesieniu do projektu uchwały nr 6 Przewodniczący Komisji Marcin Kumke oznajmił, 

że w jego ocenie propozycja nazwy ronda przedstawiona w projekcie uchwały jest za długa.  

W ocenie radnego nazwa „Rondo Kolejarzy” była by bardziej stosowna. 

 

Radny Maciej Szulc poinformował, że Komisja Regulaminowa nie zgłaszając uwag,  

jednogłośnie skierowała projekt uchwały nr 6 pod obrady sesji. 

 

W ramach omawianego projektu uchwały nr 7 wywiązała się dyskusja, podczas której 

Burmistrz Zbąszynka poinformował radnych o opiniach NSZZ Solidarność i ZNP Oddział  

w Zbąszynku na temat przygotowywanego projektu. Poruszono również tematy związane  

z tygodniowym wymiarem godzin pracy nauczycieli i przedstawicieli innych grup zawodów. 

 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że zwrócili się do niego pedagodzy z prośbą  

o wstawiennictwo w sprawie. 

Radna Wioleta Muszyńska poinformowała, że w jej ocenie propozycja 32 godzin pracy dla 

pedagoga jest zawyżona. Zdaniem radnej praca pedagoga ma inną specyfikę i nadmierna 

ilość godzin może wpłynąć na obniżenie jej efektywności. Powołując się na doświadczenie 

zawodowe radna zwróciła uwagę na zwiększoną odpowiedzialność pedagogów szkolnych 

oraz wielość spraw, którymi muszą się oni zajmować. 

Radny Maciej Szulc zgodził się ze zdaniem radnej Wiolety Muszyńskiej zwracając 

jednocześnie uwagę na zakres obowiązków pedagoga szkolnego. 
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Burmistrz Zbąszynka poinformował, że każdy powinien pracować tak samo. Argumenty 

mówiące o nadmiarze obowiązków pedagogów w tym momencie nie przekonują. 

Zwiększając wymiar godzin pracy, zwiększa się tym samym dostępność pedagoga w szkole 

 i czas na wykonywanie obowiązków pracowniczych. W ocenie Pana Burmistrza pedagog 

powinien być dostępny dla uczniów. Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, że dla organu 

wykonawczego zarządzającego oświatą, argumenty mówiące o nadmiernym przepracowaniu 

pedagogów mogą być sygnałem do zmniejszenia etatu, z tym że takie rozwiązanie nie 

spotka się zapewne z aprobatą środowiska. 

 

Podsumowując dyskusję w przedmiotowym temacie Komisja negatywnie oceniła 

projekt uchwały nr 7 i przy 2 głosach „wstrzymujących i 2 głosach „przeciw” nie 

skierowała go pod obrady sesji. 

 

Projekt uchwały nr 6 został skierowany pod obrady sesji przy 3 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym”. 

 

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał nr 4, 5, 8, 9, 10, 11 

i skierowała je pod obrady sesji. 

W sprawach bieżących: 

 

W ramach tej części posiedzenia poruszono kwestię terminu zakończenia inwestycji na ul. 

Długiej i Wojska Polskiego jak również  tematy związane z budową ścieżek rowerowych  

i bieżących prac porządkowych na terenie Gminy.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował o pisemnej informacji nt. sytuacji w oświacie. 

(Przedmiotowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Ponadto członkowie Komisji wyrazili opinię na temat projektu uchwały nr 7 w sprawie 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli  

 specjalistów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem 

kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji 

edukacyjnych i zawodowych oraz dla nauczycieli, którym powierzono funkcje 

kierownicze.  

W ocenie radnych tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli specjalistów 

powinien zamknąć się w przedziale 28-30 godzin. 

 

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy Aneta Nawracała, która omówiła przygotowywane 

na najbliższą sesję rady, projekty uchwał w sprawie: 

 zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok (projekt nr 1), 

  zmiany Uchwały Nr XIV/82/2015 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  

 22 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zbąszynek  na lata 2016 – 2027 (projekt nr 2), 
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  zwolnienia od podatku od nieruchomości przedsiębiorców tworzących  

 nowe inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie Gminy Zbąszynek w ramach  

 pomocy de minimis (projekt nr 3). 

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał  

i skierowała je pod obrady sesji. 

 Przewodniczący Komisji poinformował o wycofaniu z porządku obrad punktu nr 3, który  

z przyczyn niezależnych od sprawozdawcy zostanie przedstawiony w kwietniu br. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych o możliwości uczestnictwa w szkoleniu RIO  

w zakresie procedury absolutoryjnej. Pan Jan Mazur odniósł się pokrótce do szczegółów 

niniejszego szkolenia. 

Ad. 1 – 2 

W tej części posiedzenia głos zabrała Kierownik OPS, która przedstawiła informacje na 

temat działalności OPS w Zbąszynku. Ponadto Pani Danuta Kłos zapoznała radnych ze 

Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz Lokalnych 

Programów Pomocy Społecznej. 

W ramach przedmiotowych zagadnień szczegółowo omówione zostały m.in.: 

 zadania i wydatki OPS w ramach działów klasyfikacji budżetowej, 

 analiza problemów występujących w obszarze działania OPS, 

 powody udzielania pomocy społecznej w latach 2012-2015, 

 najważniejsze wydarzenia/projekty realizowane w 2015 roku i te, które będą 

realizowane w 2016 roku, 

 informacja nt. wdrażania programu rządowego 500 plus, 

 raport z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Zbąszynek za 2015 rok, 

 plan zadań realizacji ww. strategii na 2016 rok. 

 

(Szczegółowe informacje w ww. zakresie zostały przesłane radnym za pośrednictwem 

poczty elektronicznej na adresy e-mail). 

 

Komisja przyjęła przedstawioną informację bez uwag. 

 

 

Ad. 3 

 

Sprawozdawczość w przedmiotowym zakresie przeniesiono na kwiecień br. 
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Ad. 4 

 

Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2015 rok 

przedstawiła Pani Alina Jagaciak. 

W ramach omawianego zagadnienia Przewodnicząca GKRPA w pierwszej kolejności 

odniosła się do głównych założeń  i realizatorów obu programów. Następnie Pani Alina 

Jagaciak odniosła się do danych statystycznych dotyczących rynku napojów alkoholowych, 

w tym do informacji na temat: liczby działających punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

liczby zezwoleń na sprzedaż alkoholu, wartości sprzedanych napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Zbąszynek itp. 

W ramach sprawozdawczości Przewodnicząca GKRPA omówiła kwestie związane  

z realizacją zadań wynikających z obu programów. Ponadto Pani Alina Jagaciak zapoznała 

radnych z harmonogramem wydatków poniesionych na ww. cele. 

(Szczegółowe informacje w ww. zakresie zostały przesłane radnym za pośrednictwem 

poczty elektronicznej na adresy e-mail oraz przekazane w wersji pisemnej). 

 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej      

 

Marcin Kumke 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 


